Voit Zollner etc. soll Hansen Karlen ainspanigen die 
obangezaigten 1 28 phundt 7 schilling, die er verzert, als 
er dem kriegszalmaister gelt zu bezalung des kriegsfolk an 
den Krabatischen granitzen zuegefurt hat, auf sein quit-
tung bezalen, stb. A. Wien, den 26-ten tag des monats 
Április anno etc. im XXVlI-ten. 

Bécs, KPL., ÖG., 24 k. 1121. 

1527 
ápr. 17 

1527 
ápr. 26 

1 A 24 köt. előző tételeiben nem fordul elő ez összeg utalványozása. 

A horvát véghelyek oklevéltára. I. köt. 42 
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DXI. 

Bécs, 1527. ápr. 26. 

Az alsó-ausztriai kamara Zamesser János laibachi vámszedő jelentését, 
hogy a törökök elleni kémszemlével megbízottak fizetésére a krajnai ren-
dektől legutóbbi tart. gyűlésükön 500 frt kölcsönt kapott, jóváhagyólag 
azzal az utasítással veszi tudomásul, hogy ez összeget a legelső vámjöve-

dékből visszatérítse. 

Lieber aufslager. Als ir uns jetzo geschriben haben, 
wie ir auf unser schreiben die bezalung der Türken kundt-
schaft in Krabaten betreffendt sambt dem landsverweser 
mit ainer ersamen landschaft in jungst gehaltnem landstag 
um ain anlehen gehandlt, die er darauf von der kirchen-
parschaften 500 gl. R. gelihen, doch gegen eur obligation 
und verpindung des gemainen landleufign schadenpundts, 
das ir sy derselben von nechsten ambtgefel wider betzalen 
wellet. Solch eur handlung lassen wir uns gefallen. Und ist 
von kgl. Mt. wegen unser bevelch, das ir ainer landschaft 
verordenten solch dargeliehen gelt von dem ersten gefell 
eur ambstverwaltung innhalt eurer obligation widerumben 
betzalet etc D. Wien, den XXVI. tag Április anno etc. im 
XXVII-tn. 

Bécs, KPL., ÖG., 28 k. 257 1. 

DXII. 

Jägerndorf, 1527. ápr. 27. 

I. Ferdinánd király azon alkalomból, hogy a törökök Obrovácz várát 
három napi ostrom után bevették, fölhívja az ottani végvárak tulajdono-
sait, hogy a várakat erődítsék, vagy ha nincs rá módjok, adják át neki. 

Ferdinandus dei gratia Hungáriáé, Boemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux 
Burgundiáé etc., marchio Moraviae etc., comes Tirolis etc., im-
perialis locumtenens generalis etc. Universis et singulis 
praelatis, episcopis, comitibus, baronibus, egregiis, nobilibus 
inhabitatoribus et subditis regni nostri Croatiae et quibus-
cunque aliis castra, munitiones et fortalitia circa confinia 
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regni nostri praefati habentibus gratiam nostram regiam et 
omne bonum. Cum proxime elapsis diebus immanissimus 
Thurcarum tvrannus magno apparatu et armata munitus in 
eonfinia regni nostri Croatiae praedicti irruere conatus sit, 
ac nuper Castrum munitissimum Obrovatz per oppugnatio-
nem intra triduum in deditionem et crudelissimas manus 
suas redegisse dicatur et subinde nobis tamquam regi et 
domino vestro nunc maximé incumbat, ut circa munitionem 
locorum et castrorum eidem hosti expositorum sedulam 
curam habeamus et ea potissimum cogitemus, quae ad 
resistentiam firmám et necessariam conducere possint, vobis 
omnibus praenominatis et vestrum cuilibet in solidum iniun-
gimus expresse ac requirimus, ut statim visis praesentibus 
et absque tulla tergiversatione aut mora, loca, oppida, castra, 
munitiones et fortalicia in confinibus regni praefati sita et in 
manibus vestris existentia sufficienter et iuxta necessitatem 
pro uniuscuiusque facultate et possibilitate vestra muniatis 
et muniri faciatis cum omnibus rebus de provisionibus tam 
armorum artellariae, gentium, quam commeatuum aliorumque 
omnium, quae ad similem provisionem et munitionem requi-
runtur, vel si hoc in possibilitate vestra aut alicuius vestrum 
non fuerit, eadem loca cästra aut fortalitia cum omnibus 
eorundem iuribus et pertinentiis nobis et ad manus nostras 
cedatis et consignees, quodsi vobis etiam non esset oppor-
tunum aut per vos adimpleri non pesset, vobis ipsis et 
vestrum cuilibet cogitandum relinquimus, quodsi quid damni 
aut iacturae sic medio tempore regni nostri praefati provin. 
cialibus datum et per eosdem aeeeptum fuerit, hoc non 
nostra sed vestra culpa factum fuisse, quod vos latere no-
lumus. D. in Jägerndorff die XXVII mensis Április anno 
domini MDXXVII. regnorum vero nostrorum anno primo.